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Remissvar

EU-kommissionens förslag till EGF 2021—2027

Föreningen Svenskt Näringsliv har getts möjlighet att svara på remissen ‘Förslag till
Europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska fonden för justering för
globaliseringseffekter (COM(201 8)380 final)”.

Om EGF
Globaliseringsfonden inrättades 2017 i syfte att EU ska kunna visa solidaritet med och ge
stöd till arbetstagare som blivit arbetslösa till följd av genomgripande strukturförändringar
inom världshandeln beroende av globaliseringen. Stödet ska syfta till att underlätta återgång
till arbete.

Förslaget i korthet
Förslaget innebär att antalet berörda arbetstagare som är minimikrav för att stöd ska kunna
ges från globaliseringsfonden föreslås minskas från 500 till 250. Detta motiveras med att 250
uppsägningar vanligtvis får betydande konsekvenser i de flesta regioner och att mycket
omfattande uppsägningar (>500 medarbetare) inte är så vanligt förekommande. Förslaget
ska också i praktiken innebära att handläggningstiden för bedömning om stöd ska betalas ut
uppskattas förkortas.

Svenskt Näringslivs synpunkter
Arbetstagare som sägs upp på grund av arbetsbrist på den svenska arbetsmarknaden
återgår vanligen inom kort i sysselsättning. “Nyarbetslösa” har relativt stark
konkurrensförmåga på den svenska arbetsmarknaden bland annat eftersom de har en
uppdaterad arbetslivs- och yrkeserfarenhet. För individer som inte direkt får ett nytt jobb
erbjuds generellt sett ett omfattande stöd för återgång i sysselsättning.

Medarbetare som är anställda i företag som omfattas av kollektivavtal inom Svenskt
Näringsliv får, i händelse av uppsägning på grund av arbetsbrist, stöd i enlighet med de
kollektivavtalade omställningsförsäkringarna av omställningsorganisationerna TRR och TSL.
Stödet består av insatser som syftar till att individen snabbt återgår i sysselsättning.
Resultaten av dessa verksamheter är goda, då en hög andel av de uppsagda är åter i
sysselsättning, studier eller eget företagande inom sex månader.
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Svenskt Näringsliv ifrågasätter behovet och effektiviteten av Europeiska
globaliseringsfonden. Erfarenheter från omställningar på svensk arbetsmarknad pekar på att
nyttan och effekten av stödet från EGF kan sättas ifråga.

Vidare konstaterar Svenskt Näringsliv att det är nationalstaterna som har ansvaret för
arbetsmarknadspolitiken och har de mest relevanta verktygen för väl fungerande
arbetsmarknader vilket inkluderar snabb återgång i sysselsättning i händelse av
arbetslöshet.

Svenskt Näringsliv avstyrker Europarlamentets och Rådets förslag gällande förändringen av
minsta antal uppsagda medarbetare från 500 till 250.
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